1

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS

PÚBLICAS PARA MULHERES DE IRATI
Rua Coronel Pires, nº 826, Centro

Fone: (42) 3132-6211

E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

84.500-059 – Irati – PR

Ata n°039/2023 - CMPM. Aos quinze dias do mês de março, do ano de dois mil e vinte 1

e três, às nove horas, estiveram presentes na Casa dos Conselhos de Irati, membros 2

do Conselho Municipal de Políticas para Mulheres, para participarem de uma reunião 3

com o propósito de discutir assuntos pertinentes ao Conselho. Denis iniciou a reunião 4

colocando a ata nº38/2022 para aprovação e a pauta, sendo anuída por todos sem 5

necessidade de alterações. Sybil agradeceu a presença de todas presentes e convidou-6

as para o encontro “Lugar da Mulher é onde ela quiser! Desafios e pluralidades”, no dia 7

22 de março às 13 horas no centro de eventos do Willy Laars promovido pela Secretaria 8

de Assistência Social. Denis comunicou que no mesmo dia do evento será realizada a 9

Assembleia do Conselho. Não obstante, o calendário de reuniões para 2023 foi 10

aprovado, mantendo as reuniões durante a manhã na terceira quarta-feira do mês. A 11

saúde da mulher avisou que está atendendo em março nas terças e quintas das 17h 12

às 21h. Eu, Luana Skiba, lavrei esta ata, que vai por mim assinada, juntamente com o 13

vice-presidente Denis Cesar Musial. Os demais assinaram a lista de presença. 14